

Loodusesõbrad sõidavad Uljastele

Uljaste järve kaldal ei ole küll päris mägesid, kuid nii on hakanud kohalik rahvas nimetama huvitavat vallseljandikku, mis paistab oma kõrge männimetsa tõttu kaugelt silma ning on ehteks ümbruskonna üksluissele maastikule.

Kaunis on Uljaste. Iga aastapäev on siia hulgana peitnud oma võluisid, mida võivad leida kõik, kes käivad selles paigas avatud silmade ja südamega. Võime leida neid nii kevadhommikul linulaulus ja õiterohkuses kui ka sügisvihmade ja kolletavate lehtede aegu. Talverõõmudest ei maksa rääkida, sest neid teab iga koolipoisski, kelle suusakirjadest kirendavad kingunõlvad.

Kuid lõõskav päike ja karastav järvevesi, värske õhk ja vaiksed metsateed meelitavad siia kõige rohkem külastajaid sügiskuu suvel. Ja helde loodus jagab kõigile, mida tal pakkuda on.

Kahjuks on aga liiga palju

neid, kes ei oska looduse ande ja rikkusi kasutada heaperemehelikult, kes ahnelt võtavad endale rohkem hüvesid, kui nad seda väärt on, mõtlemata, mida leiavad eest need, kes homme sellesse paika satuvad.

Võib-olla ei teata, et Uljaste oos järve ja sooga on riikliku looduskaitse all. Võib-olla pole kuulnud, et Uljaste vallseljak on tekkinud jääajal avatud jää lõhes voolavate jääsulavete kokkukantud ahutud setteist ja pakub niisuguse tekkeviisi poolest väga laialdast teadustlikku huvi.

Aga kuidas siiski tagada korda loodustlikult kaunites paikades, kuidas ise kaasa aidata maastiku ilu loomisele? Kuidas säilitada looduse tasakaalu, kasutada heaperemehelikult tema rikkusi?

Neid ja teisi praktilisi muresid tahetakse arutada ka piirkondlikul loodusesõprade kokkutulekul Uljaste oosil 7. ja 8. augustil.

Muidugi vaetakse peamiselt kohalikke muresid, kuulatakse loodusteadlaste vestlusi paikkonnast ja käiakse matkadel ning ekskursioonidel lähedal ja kaugemalgi. Lõkketule ääres laulu- ja pillilugude vahel on siis võimalik kõigil sõna sekka öelda selleks, kuidas tulla toime looduskaitsealaste muredega. Mida rohkem tuleb kokku loodusesõpru nõu ja jõuga kaasa aitama, seda lähemale jõuame nende murede lahendamisele.

Ootame Uljastele!

M. LAKS,
Eesti NSV Looduskaitse
Seltsi Sonda osakonna
aseesimees

Eesti Looduskaitse Seltsi Rakvere osakonna liikmete väljasõit Uljastele on 7. augustil k. a. kell 12 Rakvere Turu platsilt.